
MIGUELTURRA2017/003392

DECRETO

Extracto: Relación de Facturas nº. 7/2017

DECRETO.- 

VISTAS las facturas que a continuación se relacionan y presentadas dentro del ejercicio 2017.

 
CONSIDERANDO que corresponde al Alcalde, según lo dispuesto en el art. 21.1.f) de la Ley Reguladora
de las Bases del  Régimen Local,  “el desarrollo de la gestión económica de acuerdo con el Presupuesto
aprobado,  disponer  gastos  dentro  de  los  límites  de  su  competencia”,  y  el  art.  185.2  del  Real  Decreto
Legislativo 2/2004, de 05 de marzo por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las
Haciendas Locales, al establecer que “corresponde al Presidente/a de la Corporación el reconocimiento y
liquidación de las obligaciones derivadas de compromisos de gastos legalmente adquiridos”:

 

            Teniendo  en  cuenta  que  las  facturas  que  se  relacionan  están  debidamente  conformadas  por  los
servicios municipales correspondientes, en virtud de este Decreto, resuelvo:

 

PRIMERO.- Aprobar las facturas que seguidamente se relaciona:

 
PROVEEDOR NIF/DNI FECHA Nº FACTURA IMPORTE PARTIDA

LIMPIEZAS SANCHEZ 05645768G 31/01/17 45 91,65 € 341.227.00

LIMPIEZAS SANCHEZ 05645768G 28/02/17 49 91,65 € 341.227.00

C.D. VALAVERUNT G13359849 26/01/17 1 201,00 € 341.226.99

DRAGCLIC, S.L. B65001893 01/03/17 245 217,80 € 132.220.02

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA F13003116 28/02/17 3059A 103,57 € 171.210

FERCAMPO CASTILLA LA MANCHA, S.L. B13052154 27/02/17 F17/00000097 1.193,50 € 171.210

ALQUILER MAQUINARIA Y RIEGOS, S.L.U. B13245212 01/03/17 V17/0000296 1.034,55 € 171.203

ELECTROCART, S.L. B13034400 28/02/17 17/00147 238,98 € 341.213

CARBURANTES MIGUELTURRA, S.L. B13293931 28/02/17 0576087H 307,68 € 171.221.03

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
hK

2a
oY

m
R

sk
nN

Q
k7

Q
eT

e7

Decreto número: 2017/316

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 1
8-

04
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
7n

E
od

S
7i

F
+

h2
gV

C
L/

7N
o

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2017/003392

DECRETO

HECON, S.L. B13424486 28/02/17 A/170032 989,18 € 151.210

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 28/02/17 1000317 29,23 € 132.226.99

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA B13314042 06/03/17 170446 23,29 € 132.220.00

EXCAVACIONES FERMU, S.L. B13255013 13/03/17 62 2.637,80 € 151.210

ARTE GESTION AMBIENTAL, S.L. B13352927 14/03/17 A170236 906,28 € 161.227.99

PERFILES MANCHEGOS, S.L. B13327325 20/03/17 229 45,62 € 341.632.33

NOVELEC ALARCOS, S.L.U. B66686833 28/02/17 1170200167 153,89 € MULTIAPL

I2A PROYECTOS INFORMATICOS, S.A. A80415433 27/03/17 195 2.299,83 € 341.227.30

HIPERLAMPARAS CANLIZ, S.L. B13255989 23/03/17 0000051 80,00 € 341.226.09

CIRCUITO CARRERAS POPULARES C.REAL G13507801 20/03/17 17/17 500,00 € 341.226.99

DULCEALMACEN, S.L. B13561154 21/03/17 A/13561 19,22 € 341.226.09

SEGEMA, S.A. A78490430 17/03/17 99 3.537,07 € 338.226.99

MARIA FE MARTIN LOPEZ - MIRAME 05674121K 23/03/17 1/17 60,00 € 338.226.99

MIGUEL ANGEL GARCIA LLORENTE 05203517C 22/03/17 1 7,60 € 912.231

ALBELIA CONSULTORA B83911107 17/03/17 01/CMM/2017 458,00 € 2314.226.99

ALEXIS MORA ASENSIO - PUBLICENTE 05695824N 06/03/17 22 90,75 € 2314.226.99

NOVELEC ALARCOS, S.L.U. B66686833 01/03/17 1170300134 46,79 € 323.212

CARLOS CASAS CASTELLANOS 05629694F 02/03/17 0-39 30,98 € 9201.220.00

FERRETERIA LA PLAZA, C.B. E13453527 23/03/17 1/000098 70,60 € 2313.221.10

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA B13314042 06/03/17 170443 34,52 € 2313.226.99

CARBURANTES ATALAYA, S.L. B13190418 20/02/17 0000278 2.160,00 € 323.221.03

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
hK

2a
oY

m
R

sk
nN

Q
k7

Q
eT

e7

Decreto número: 2017/316

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 1
8-

04
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
7n

E
od

S
7i

F
+

h2
gV

C
L/

7N
o

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2017/003392

DECRETO

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA B13314042 06/03/17 170445 153,71 € 2313.220.00

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA B13314042 06/03/17 170444 59,51 € 2313.220.00

NEUMATICOS PIEDRABUENA, S.L.U. B13548078 24/03/17 100427 3,63 € 171.213

SUMINISTROS CONST. TRAPERO, S.L. B13274188 27/03/17 A21700205 612,26 € 341.632.33

Mª ANTONIA ALISES SANCHEZ-CRESPO 70566382J 10/03/17 10/17 23,96 € 132.221.99

CERTRADE, S.A.U. A13101621 22/03/17 295 287,98 € 171.210

ELECTRO CHAPLIN, S.L. B13168810 13/03/17 00170241 35,50 € 132.221.99

JOSE LUIS DIAZ DOMINGUEZ 05617424L 20/03/17 1 350,00 € 2314.226.99

INMACULADA ACEÑA TERCERO 05683179V 20/03/17 1 200,00 € 2314.226.99

ALFESA FERRETERIA B13160742 05/03/17 124.411 161,23 € 9201.212

JESUS MANUEL SANCHEZ CORRAL 05673275A 03/04/17 A/34 1.140,00 € 2311.480

JUAN RODRIGUEZ BRAVO 05910301Z 04/04/17 06/2017 1.320,00 € 2311.480

VISITACION LOPEZ GALLEGO 70572243D 06/04/17 006 61,65 € 2311.480

MOHINO RUBIO ALIMENTACION, S.L. B13589098 31/03/17 7 1.290,34 € 2311.480

ALIMENTACION CARABALLO, S.L. B13535950 05/04/17 673 300,00 € 2311.480

JUANA RODRIGO CASTELLANOS 05631844H 31/03/17 146 90,00 € 2311.480

JOSE ANTONIO PECO FERNANDEZ 05648751C 29/03/17 20 180,00 € 2311.480

JESUS FERNANDEZ SANCHEZ 05626646H 31/03/17 3 270,00 € 2311.480

Mª JOSE ANDUJAR LAPEÑA 47053825B 31/03/17 13 180,00 € 2311.480

JESUS A. MATAS TRIGUERO 05651160Z 10/03/17 10 30,00 € 2311.480

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
hK

2a
oY

m
R

sk
nN

Q
k7

Q
eT

e7

Decreto número: 2017/316

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 1
8-

04
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
7n

E
od

S
7i

F
+

h2
gV

C
L/

7N
o

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2017/003392

DECRETO

JESUS A. MATAS TRIGUERO 05651160Z 29/03/17 11 90,00 € 2311.480

GRAFICAS FERNANDEZ B13308895 27/03/17 445/17 193,60 € 9201.220.00

JUSTO MARTIN DE LUCIA ACOSTA 05658786G 24/03/17 FA1703-2636 286,12 € 171.210

CARBURANTES MIGUELTURRA, S.L. B13293931 28/02/17 0576088H 227,48 € MULTIAPL

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 28/02/17 1000325 18,15 € 926.226.99

ELECTRONICA TURRILLO, S.L. B13028121 25/02/17 10170045 78,65 € 926.213

CPR INFORMATICA Y SISTEMAS, S.L. B13303987 22/03/17 5 8.810,97 € 9203.227.25

GRUPO DINFOR, S.A.L. A13055587 28/03/17 4306 326,70 € 9203.216

JUAN DAVID MUÑOZ MATEO 05670747M 23/03/17 3/2017 880,00 € 924.227.99

ROSA FERNANDEZ CANTERO 07540097F 08/03/17 01/2017 1.452,00 € 334.226.09

ASOCIACION POKHARA G13559059 07/03/17 4 305,83 € 171.226.99

C.D. AJEDREZ CIUDAD REAL G13395561 23/03/17 1 525,00 € 341.227.28

C.D. FONDISTAS MIGUELTURRA G13164223 23/03/17 1 1.050,00 € 341.227.28

C.D. BADMINTON MIGUELTURRA G13542469 23/03/17 1 1.050,00 € 341.227.28

CLUB BALONCESTO MIGUELTURRA G13500285 23/03/17 1 2.625,00 € 341.227.28

RAFAEL ARENAS RUIZ (SHOTOKAN) 05654954J 23/03/17 1 525,00 € 341.227.28

C.D. TENIS CIUDAD REAL (PADEL) G13243605 23/03/17 1 1.050,00 € 341.227.28

C.D. TENIS CIUDAD REAL (TENIS) G13243605 23/03/17 1 2.625,00 € 341.227.28

A.D.V. MIGUELTURRA G13043716 23/03/17 1 4.725,00 € 341.227.28

ESCUELA FUTBOL BASE G13318423 23/03/17 1 8.400,00 € 341.227.28

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 4

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
hK

2a
oY

m
R

sk
nN

Q
k7

Q
eT

e7

Decreto número: 2017/316

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 1
8-

04
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
7n

E
od

S
7i

F
+

h2
gV

C
L/

7N
o

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2017/003392

DECRETO

CLUB SPORTIA G13472444 23/03/17 1 525,00 € 341.227.28

KAMACHO CICLYNG TEAM G13522768 23/03/17 1 525,00 € 341.227.28

CLUB ARQUEROS DE DON GIL G13310099 23/03/17 1 525,00 € 341.227.28

TOTAL    61.230,30 €  

 

SEGUNDO.- Dese traslado de este acuerdo a la Intervención Municipal para que proceda a su abono.
 
 

LA ALCALDÍA DOY FE,

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 5

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

5 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
hK

2a
oY

m
R

sk
nN

Q
k7

Q
eT

e7

Decreto número: 2017/316

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 1
8-

04
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

5 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
7n

E
od

S
7i

F
+

h2
gV

C
L/

7N
o

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es

		2017-04-18T13:09:09+0200
	SOBRINO GARCIA MARIA VICTORIA - 05667927Z


		2017-04-18T13:39:40+0200
	AVILES MORALES JOAQUIN - 05683468F




